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�i.' ·, . . ORDINANCE NUl•iBER 70-201 

AN ORDINANCli EXTENDil�G THE NLNICIPAL INCOI,rn TAX Nmv 
Li:lVII:D TO 1'ROVI1.ll; Ft.;J:,ii.iS FOTi GLNERAL 1-iUNICI!'AL PURPOSES 
0N ALL INCOHE OF RESIDU.TS AHD OF NON Rl3SIDl:.!:TS TO TI1E 
LXTtNT OF WORK DON.E on.. SEI�VICES FERFCRllblJ WIThIH T:·r; 
VILLi',GI:.; ON NBT 1'ROFITS hAr.NED ON BUSINtSS CONDUCTED 'tlY 
RLS IDhNTS ANIJ m: 1�1::1' Pl<.OFI TS JJATfriED on 1:HJSII HiSS CONDlJ(;Tl;I, 
tHThH; T!iL VILLAGb hY .NON lUJSiiJENTS; AND ON TUI:. NhT 
PROFITS EARNl:ilJ llY C0P.1'0itATI0NS ON DUSINJ::.SS DvI�h Ir� THE 
VILLAGE; RL(.:uIH.ING FILH�G OF ra�TURNS AND FtRNISuING OF 
INFOH.MA'nm., Iril>(;;)IhG 01:: GOLLliC'i'lUN AT The SOuRCl.:; Pl�O­
VIDING Fuk J\JJ1-iHdSTkA'l'I0i', > MAKING VIOLATION A t.lISDEl,iliANOR, 
Hi?v�ING fE1,,ALTIDS Ai'(!J DECLARING AN lfr-11::.�1.GI:i•:CY. 

· .. 
.... . .

-�ilL,:.E/tS, the weal tii of tl!e resiuE::nts of t;his Village and the bene·:. -.- ·•M::�. / • ·� .. 
fit to then: of 1:1uriicipal services is no longer a<lequa tely reflccteJ by-_.--/·.-\ 

. .'�).: � }:'<·. 

the value of tL.e reai estate ownea by ther.• wi tldn the ViiJ,age; and 
. .  •. •. , · . .. ... 

i�1.d::HEAS, the real csta te base is not saffic.ient to meet tHe demand. 

for minimum necessary munici�al services; and 

hhLlU.:A�, Council deems it necessary and in �he best interest 

of tne_ citizens of thv Village to co�tinue. the trese;it municipal ii�come :::.· 

tax after t,he expiration <late thereof of f;ece;,1ber 31, 1970; 

t.o·:, n;mwFOR1 > iHj IT' ORDAil'.;hD .hY THE COU1'1(.::IL C'F Ti.l: \iILLAGE·\.:--e,;,.}L
.. - , . .

Or, A.LG.L:R, ·liAiU.,IN COlfr;TY � Oh IO: 

S�CTIOh I. PUR}0Sb. 

To provioe a continuation of funds £cir ti1o·purioses of general 

mun.icil) al operations, ma.inte!i.ancc, neM equivruent, exten.sion and enlar�e­

ruent of municipal services and facilities an<l capital improvements of 

the Village, the presently existing one �1%) percent. Village incoi,1e ta,x, 

is hereby extended and there is herebi levieJ a tax on salaries J wag,es i_/:}t:'. 

as l1creinafter.;/�}));:. __ 
• '<'I 

conu11issions and. ·other compeILsa tion 1 and on net profits 

,r(f provide_d. 

SBCTION I I. DEFINITIONS. A • , 0 
• 

As used in this Ordinance, the following. words shall have these .- ·,':

meanings: 

A:Jl,.illHSlRATOR - The indi vitlua1: _designed by this 

ad.minister the provisions hereof. , 

ASS0CIATI0h - A partners:d1; or any other form of unincor-

\,oratetl enterprise cwned Ly two or more rersons · 
. ?i�:i 

l:iUARD OF Ki:.VHJ·, - The £o�rtl, prov�ded �or in Sectior1 13 r·ereo£.;1it
. . . . . ,: ·.f j�f {f: 

bLSD;ESS - An enterprise, activity", prc£cssion, or. �na.erta�Jn r,

of any nature conducted for profit: or or-linarily conducted for profi t)-rfts�r 

wi l e ther b Y an indi vi dua 1 ' assoc ia ti o;n' cci rp or a ti on or any other e.n ti lti�,

' ... .'..>,- ·,, 
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El'-lPLOYEE - One· who works for wag;:,s, salary, commission or 

other type of compensation in th" service of an employer. 

EMPLOYER - An individual, association, corporation, govern-/. 

mental body, unit or agency·, or any othe:r entity, whether or not orga� 

ized for profit, who or that employs one or more persons on a salary,·'" 

wag<=, conunission, or other compensation basis. 

FISCAL YEAR - An accounting period of twelve (12) months 

less, ending on any day other than December 31. 

GROSS RECEIPTS - The total income from any source whatsoeve 

NET PROFITS - The net gain from the operation of a business 

profession, or enterprise after provision for all ordinary and necess 

expenses either paid or accrued in accordance with the accounting 

used by the taxpayer for federal income tax purposes. 

NON-RESIDENT An individual domiciled outside the 

limits of the Village, as the same.may exist from time to time. 

NON-RESIDENT UNINCORPORATED BUSINESS.ENTITY - An unincorpor· 

ted �JlS:i.hess entity .not having an office or place of business within. 

Village. 

PERSON - Every natural person, fiduciary, association or 

· porat.ion, Whenever used in any clause prescribing and imposing a

,.the term "person" as.applied to any unincorporated entity, shall 

the partners or mGmbers thereof, and as applied to corporations'; the 

. officers thereof. 

· PLACE OF BUSINESS - Any bona fide"'office ·. (other than a

statutory office), factory, warehouse or other space which is 

and used by the taxpayer in carrying on any business activity 

ally or through one or more of his employeQs regularly in attendance•,. 
RESIDENT - An individual domiciled within the corporate 

of the Village as the same may exist from time to time. 

RESIDENT - UlUNC.ORPORATED BUSINESS ENTITY - An 

. business cnti ty having an office or place of business within the VilJ.:'; 

'l'AXABLE INCOME - wages, salarii,,s and other compensation pai 

by an eraployer before any deductions and/or the net profits from the,j 

operation of a business 1' 'adjusted in a.ccordance with the provisions °:,"

the·Ordinance. Rental of real property income is.taxable 

if renting is a business of taxpayer, where gross monthly rental 
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Sixty ($60. 00) Dollars, such renting shall be prima facie. evidence 

renting real estate a business to that taxpayer. 

TAXABLE YEAR The calendar year, or the fiscal year upon 

basis of which the net profits are to be computed under 

and, in the case of a return for a fractional part of a 

for which such return is required to be made. 

TAXPAYER - A person, whether an individual, association, 

any corporation or other entity required hereunder to file a return 

pay a tax. 

The singular shall include the plural and tho masculine shall 

cl ude the feminine and the neuter •. 

SECTION III. Imposition of 'l·ax 

A. Subject to the provisions of Section 16 of this Ordinance,

annual tax for tha purposes specific;,d in Section l hereof shall be ill)i 

posed on and after January 1, 1971, at the rate of one percent 

annum upon the following: 

1. On all salaries, wages, commissions and other compens

earnJd during the effective period of· tho Ordinance by 

for work done or services performed or rendered in tho Village. 

2. On all salaries, wag"'s, commissions and other .compensa ..

earned .during the eeffective period of the Ordinance-by residents of 

Village. 

3. (1'.) On the portion attributable to the Village of the

·profits earned during the effective pc.riod of. thi.s Ordinance. of all

resident unincorporated businesses, derivGd' from sales made,

services performed or rendered and business or other activities

ted in tho Village.

(B) on the portion of the distributive share of the

profits ,�11rned during the eff0ctive period of this Ordinance of a 

dent partner or owner of a resident unincorporated business entity n 

attributable to the Village and not levied against 

business entity. 

4. (A) On the portion attributable to the Village of

f · · d d. · th AffActi' ve peri' od of this Ordinance of all
pro its earne uring e � � 

resident unincorporated businesses, derived from work done, or servic;

· 11 h th r or not such unincorpor·
performed. or render"'d in. tho v•i agc, w o e 

business entity has an office or placc of businc,ss in the

not on profits made on sales mada or concluded in the Village if se�i

1 �nd sale no.t �art of a business otherwi
is not a resident of Vil ago - "' 
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carried on in Village. 

(B) On the portion of the distributive share of the net

profits earned during the effective period of th'is Ordinance of a resi-::· 

dent partner or owner of a non-resident unincorporated business entity' 
• 

not attributable to the Village and not levied against such unincorpora-. 

tea business entity. 

5. On the portion attributable to the Village of the net

profits· earned during the effective period of this Ordinance of all cor-:. 

porations derived from sales mad.e, work done, services performed or 

rendered and business conducted in the Village, whether or not such 

corporations have an office or place of business in the Village. 

(B) The portion of the net profits attributable to tho

Village of a taxpayer conducting a business, both within and without the 

boundaries of the. Village shall bo determined as provided in Ohio Rev.

Code §718.02 as it shall from time to time provide, and in accordance 

with the Rules and Regulations adopted by the Administrator pursuant to. 

this Ordinance. 

(C) Operating Loss carry Forward.

· 1. The portion of a nat operating loss sustained in any

taxable year subsequent to the effective date of this OrdiriancG allott-:.· 

able to the Village may be applied against the portion of the profit of. '· 

succeeding years allottable to the Village, until exhausted but, in no 

event for more: than five (5) taxable years. No portion of a net operu-i 

ting loss shall be carried back against net�profits of any prior year. 

2. The portion of a net operating loss sustained shall

be allocated to the Village in the same manner as provided herein for 

allocating net profits to the Village. 

3. The Administrator may provide.by �ulcs and Regula­

tions the manner in.which such net operating loss.carry-forward shall be

determined. 

(D) consolidated Returns.

1. Filing of consolidated returns may be permitted or

required in accordance with Rules and Regulations prescribed by t.)e

Administrator. 

2. In the case of a corporation that carried on trans-

actions with its stockholders or wit)1 other corporations related by

or some other method, or in.··· 
stock owners:1ip, interlocking directorates,
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case any person operated a division, branch, factory, office., labora­

tory or activity within tho Village,, constituting a portion only of its· 

total business, the Administrator shall rc,quire such additional infor-·. 

mation as he �ay dee� necessary to ascertain whether net profits are 

properly allocated to the Villago. If the Administrator finds net 

profits are not properly allocated to the Village he shall make such 

alloclltion to produce a fair and proper allocation of the net profits 

to the Village. 

(El Exception. The tax provided for herein shall not be, 

levied upon the military pay or .allowances of members of the armed forces .. 

of the United States, or upon the net profits of 11ny civic, charitable, 

religious, fraternal or other organization specified in Ohio Rev. Code 

§718.01 to the 0xtent that such net profits are, exempted from municipal

income taxes under said Section. 

SECTION IV. EFFECTIVE PERIOD. 

Said tax shall be levied, collected and paid with respect to the 

sal<1ries, wages, commissions and o.ther compensation, and with respect 

to the net profits of businesses, earned from January l ,�. !"l 'l /, 

SECTION V. RETURN AND PAYMENT OF TAX. 

A. Each taxpayer, except as herein provided, shall, whether

or not a tax be due thereon, make and file a return on or before April 

20 of the year following the effective date of this Ordinance, ,and op. 

or before April 20 of e11ch year .there;after. When the return is made 

for a fiscal year or other period different,,1 from the calendar year, 

return shall be filGd within four and one-half (4 1/2) months 

end of such fiscal year or period. 

B. The return shall be filed with the Administrator on a

form obtainable from such Administrator setting forth: 

1. The 11ggregate amounts of compensation earned and gross

income from business, less allowable expenses incurred in the acquisi­

tion of such gross income earned during the preceding taxable year and 

subject to said tax. 

2. The amount of the tax impo.sed by this Ordinance on

such earnings and profits, and 

3. such other pertinent statements,· information returns,:

or other information as the Administrator mc1y reasonably and of neces-:

sity require. 
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C. The Administrator may extend· the time for filing of the

annual return upon the request of the, taxpayer for a period of not to 

exceed six (6) months, or five (5) days beyond any extension granted 

by the Internal Revenue Service for the filing of the federal income 

tax return. The Administrator may require a tentative return accom­

panied by payment of the amount of tax shown to be due thereon by the 

date the return·is normally due. No penalty shall b8 assessed in those 

cases in which the return is filed and the final ta:x: paid within the 

period as extended. 

D. 1. The taxpayer making a return shall, at the time of

the filing thereof, pay to the·Administratoi the amount of taxes shown 

as due thereon; provided, however, that where any portion of the tax 

so due.shall have been deducted at the source, or whore any portion of 

said tax shall have beGn paid by the, taxpayer pursuant to the provisions·· 

of Section 7 of this Ordinance, or where "-n income tax has been paid 

to another municipality, credit for the amount so paid in accordance 

with Section 15 hereof, shall be deducted from the amount shown to be 

due and only the balance, if any, shall b e  paid at the time of filing 

said return .. 

2. A taxpayc;r who has overpaid the amount of tax due

hereundGr may hav"' such ovGrpaymont applied against any subsequent lia,-" 

bility indicated on the return, or such overpayment shall be refunded, 

provided that no refund of .less than one ($1.00) dollar shall be made;· 

E. 1. Amended Returns: Where n,'fcessary. an amended return 

r:mst be filed in order to report additional income and pay any 

tax due, or claim a refund of tax overpaid, subject to the 

in Sections 11 and 15. Such amended returns shall be on a form 

able from the Administrator. 

2. Within three (3) mo:'.lths from the final determination

· o � ta� liabi lit:of any federal tax liability affecting the taxpayers inc m¥ " 

d fi' lo �n amended Village inc,.ome tax return·su.ch taxpayer shall make an � � · 

· to th·"· i' ncome tax based upon such final deter-
showing incorno subJeCt -

· · and p�y any additional tax shown due
minationcf federal tax liability, � 

thereon or make claim for refund.

�TON VT COLLECTION AT SOURCE. SECs- -· 

. A. In nccordance with Rules and Regulations prescribed by

W).. thi· n or doing busines.s within the·
the Administrator, each employer 

the time of the oayment of compensation, the
Village shall deduct at 
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tax of one percent (1%) of the gross salaries, wages, commissions or 

other compensation due by the said employ<S1r and shall, on or.before the 

last day of th0 month following the close of each quarter, makG a re- \·· 

turn and pay to the Administrator the amount of· taxes.so deducted. Said 

returns shall be on a form prescribed by the· Administrator. Such em- · · 

ployer·shall be liable for the payment of the tax required to be deductecS. 

and withheld, whether or not .such taxes have, in fact, been withheld. 

B. Such employer, in coliecting said tax, shall be deemed to

hold tr.e same until payment is madG by such employer to the Village, as 

a trustee for the benefit of the Village. 

SECTION VII. DECL.ARATIOUS. 

A. Every person who will receive taxable income which is not

subject to Section 6 hereof, or who engages in any business, subject 

to the tax imposed by Section 3 hereof, shall file a.declaration setting 

forth such estimated income or thEJ estimated profit or loss from such 
' . 

business activity together with t..'10 estimated tax due thereon, if any. 

B. 1. Such declaration shall be filed on or before April 20

of each year during the life of this ordinance, or within four and one ..;

half (4 1/2) months of the date the .taxpayer becomes subject to the ta.x

for tho first time. 

2. Those taxpayers n,porting on a fiscal year basis shal:':)'
,·,:.· 

file a· declaration within four and one-half (4 1/2) months afte;1=. the be:,,,· (·f 

ginning of each fiscal year or period or within four and one-half 

(4 1/2) months of the date the taxpayer be,zomes subject to. thca tax· 

the first time. 

C. 1. ·such .dacl,:,,ration shall. be filed upon a form

able from the Administrator, provided, however, credit shall be 

for Village income tax to be withheld from any portion of such 

or be paid to or to be withheld and remitted to another taxing 

pali ty. 

2 • The declaration Y.Jay be increased or· decreassd on oi:', ·

before any subsequent quarterly payment date. 

D, b acco.mpan· i.'ed by a payment of atSuch dGclaration shall. o 

h t. t"d annual tax and at least a.
, tone-fourth (1/4) oft e cs. i.ma � 
.,�eas 

b�fore the 20th day of the ·sixth,. 
similar amount shall be paid on or � 

f the beginning of 'the taxable yea 
.. 
r.

ninth and twelfth months a ter 

· d b 1 e ·e.:hoWr ·· ha� boon filed, the unpai. a anc -
Iri cas� an aniended declaration -
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due thereon shall be paid. in equal installments . over ·the . remaining . pay-:,.::.

. ··,; � ·-. ment dates. 

E. On or before the 20th day of tho! four th month of tho yearf t1f
following that f'or which such· declaration was filed, an annual return.· ·'. ·: :-:. 

shall be filed and any balance Which may b�. due·shall be paid therewith.-

in accordancl'.:! with the provisions of Soct�on 5 hereof. 

SECTION VIII. DUTIES OF THE ADMINISTRATOR 
. : >� 

··::·.,

. -� '.):�;:)"".' 
, . .,·., ·,;!,:;._;;,. 

the tax im:�se:. an:

t 

t:

h

:::o:: :: ::::e:
f

s:
1

:e::::::::or to receive �ii 
._ 2. To enforce w3ment of all taxas· owing and to keep · ·/.�;;ii;��:

.. ·�x�·r 

accurate r�cords for a minimum of fivQ .(5) .years, sho!ing the i'.l.mount .due}{{?? 

from each taxpayer and tha dates·and amounts of payments the:;reof.-

B. Said Administ:t;"ator is hereby ampowe.p.::d,_ subject to the

,:J.pproval of the Board of Rl.!)view, to adopt and promulgate and to enforce .. : 

RulGs and Regulations relating to tha collection. of taxes and aaminis- .. :·:. 
' ' 

tration and enforcement of this Ordinance. 

C. In. any �as� where � taxpaye·r has failed to file a return·

:)r has./ fi,led o return· which doG.s not show �a.proper amount of tax· due;·/'.;:-·::_', 

the Adr.tinistrctor �w.y determine· the amount .. o.f tax appearing to be du8· · 

from: the taxpayer and shall send. to·such taxpayer a writt�n statement 

:;;howing the a.rnount of· tax so. determined, �ogethca'r with interest and 

?enalties thereof, if any. 

D. Subject. to the consent of the Board of- Revi'ew

to regulation approved by said Board� ·th� Administrator shall have 

;-owf..l:r to compromise any interest or penalty, - or ·both, imposed by 

LO of this Ordinance. 
---------·--

,E. Th� Administrator may enter into Reciprocity agreements 

1ith·any other municipality taxing incom€ with the advica arid consont. 

�ouncil. 

SECTION IX. INVESTIGA'fIVE POWERS OF THE -ADMIN!STR.I'iTOR - PENALTY
FOR DIVULGING CONFIDENTIAL INFORMAT!ON-

A. '11he ltdministrator is her.aby authorized to examine the

:cderal income tax returns of any. taxpay�r for th� purposa. of verifying

:he accuracy of any Vill�gc return made, or, if no return was mada, to

· .. ···.·:: 

-, - .. {:-
. .. . 

': .. '.�- .... J��-. 

.- ·.·,;,•. :.,::-. 
. _;�� :::-:., 

.. ·. 

· d' · 
Rvr-�ry such taxpayer is. here.:. : ;<

,sccrtcin the tmc. due und�r this Or in.::ince. - -

.y di:r.ectecl and required to furnish, upon rl�;i,.tten. request by the Adrnini.s- ·

facl.·11·t1.·,�s. and opportunity· for making such oxamin�
.rator, the means, = � 

.tion. 
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B. The Administrator may compel the production of federal

income tax returns and the ·attendance:. of all persons before him by 

judicial process, whether as parties or witnesses, whenever he believes,· : 

such persons have knowhidge of such income· tax return. or its contenti,. 

C. The refusal to produce federal income tax returns, .or the

refusal to submit to such examination by any empl9yer or person subject. 

or presumed to be subject to the tax or the failure of any person to 

comply with the provisions of this SECTION or with an .order or subpoena··/• 

of the AcL.'1'.inistrator authorized hereby shall be deemed a violation of . 

this Ordinance, punishable as provided in s·0ction 12 hereof. 

D. J..ny information gained as the result of any returns, in- ..
veStigations, hearings or verifications aut>iorized in this Ordinance 

shall be confidential, to:x:cept in accordance with proper judicial order. 

Any person divulging such information in violation of this Ordinance 

shall, upon conviction thereof, be.deemed guilty.of e1. misdemeanor and.

shall. be subject ·to a fine or penalty of not more than Five Hundred

Dollars ($500.00) or imprisoned for not more. than six (6) months,. or 

both. Each disclosure shall constitute a separate offense. 

In uddition to the above penalty, any employee of the Village who 

violates the provisions of this SECTION relative to the disclosure of 

corifideptial information .shal.l be irnrn<�di"'tely dismissed from such 

employment. 

SECTION X. INTEREST AND PEt,ALTIES. 

A. All taxes imposed and all monies withheld or required

be withheld by employers under .the provisions o.f this Ordinance and 

maining unpaid after· they become, due shall.bear interest at the rate

one-half of one percent (1/2%) per month or fraction thereof. 

B. 

--··.___ 

In addition to interest as provided in paragraph A hereof.,

pcmal ties based on the unpaid tax ar.:,, hereby imposed as follows'

held; one 

1. For failure to pay taxes due, other than taxes with-·

Per month. or fraction. thereof., or the sum·\.
half percent (1/2%)

� $r. 00 whi"chever is greater. 
0;. :., • I 

2. For f·ailure to remit taxes withheld from employees;

th'.!'."E.H� percent (3%).per month or fraction thereof, or the suJn. of $25. oo· ....

whichever is greater. 

c. Exceptions •. A Penal.ty shall not be ussessed on an addi-,. .

by the Adrninistrutor when a return has been
tional tax assessment made 
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filed in good faith and tho tax paid ·thereon within the time prescribed 

by the Administrator, and provided further, that, in the absence of 

fraud, neither penalty nor interest shall be assessed on· ony addi tiona;.: 

tax assessment resulting from a federal audit, i,,roviding an amendcad re­

turn is filed and the additional tax is paid within three (3) months 

after final determination of the federal tax liubility. 

D. . The, Board. of Review may, upon application, abate penalty.

or interest, or both. 

SECTION XI. COLLECTION OF UNPAID TAXES AND REFUNDS OF 
OVERPAYMENTS. 

A. All taxes imposed by this .Ordinance shall b0 collectible,.,:

together with any interest and penalties thereon, by legal proceedings.· 

Except in the case of fraud, omission of a substantial portion of in­

come subject to this tax, or failure to file a return, an additional 

cissessment shall not be made after thrue (3) years from the. time the 

return was due or filed, whichever is later, provided, however; in those 

cases in.which the Commissioner of Internal Revenue and the taxpayer 

have executad a waiver of the federal statute of limitation, the period 
,,... 

within which an additional assessment may be made by the I,drninistrator) 

shall be one (1) year from the time of the final determination of the.· 

federal tax liability. 

B. Taxes erroneously paid shall not be refunded unless a

claim for refund is made within five (5) years from the date which such 

payment was made or the return was due, or within three (3) months 

final det<=rmination of the federal tax liafili ty' whichever is later' 

C. Amounts of less than One Dollar ($1.00) per year shall

not'bc collected. 

SECTION XII. VIOLATIONS - PENALTIES. 

A. Any person who shall:

1. Pnil to make any return or declaration required by

this Ordinance; or 

2. 

3. 

· 1 t f�ls� or fraudulent return; orHake any . in comp e e, · � -

Fail to pay the tax, penal ties o:i;- interest imposed by'

this Ordinance; or 

4. Fail to withhold the tax.from his employees or remit

such withholding to the i\dministrator; or

5. · th "dmi' n'strator to examine :.his
Refuse to permit e.. � 

net profits ·Of a 
federal income tax returns relating to the income or
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taxpayer; or . '• •,"·'·', 

6. Fail to appear before the �dministrator and to; produ��(.:,

federal income tax returns relating to the income or net profitsi of a 

taxpayer upon ordor or subpoena of the Administrator; or 

'·" . . .  

··� 

) �. -· . 

··. · ,•·. ·: ' 

7. Fail to usca ordinary diligence in .maintaining proper·.

records of employees' residence addresses $ tptal �ages·pa�d and VillagG 

income tax withheld, or to knowingly give th� Ad�inistrator false infor­

mation; 

Shall be guilty of a mis�eameanor.and shall be fined not more than,. 

Fiv� Hundred Dcllars ($500.00) or imprisonedinot mor� than six (6} 

months or both,· for e.ach offense .. 

B. All prosecutions unde,r this

within ·five (5) years from the tin� of the 

se:ction must be commenced· . · ·· <r:'
; ' . ::.'.':?)/ .. ; 

o�f<:mse complained of· except· .,i��
,.·.• 
·. •..;. 

in the case of failura to file a return or in the case of fil'ing a f?J.lse··;��\· 
. ;,'' .. ;· 

or fraudult?mt return, in which av<::lnt th� limitati·on of tirnG within which· 

pros�cution must be comrn-c!nced shall be ten (10) years from the· datu the 

r�turn was·duo or the dat� the false or fraudul.ent return was filed. 

SECTION XIII. BOARD OF REVIEW. 
·"' -- · - one individual appointed_ by 

,. : ,', 

. A.. A Board of .R0vicw, consisting of/the Mayor :as chairman_,: > ,,

and two other individuals tq be appointed by the council, is hereby 

cre·att=d.: A majority of th� members of the Board shall constitute a 

..... , '/. 

quorum. The Board shall adopt its own procedural rules and shall keap ·. 

a record of its transactions., A.n,y hearing by the Board may be conducted 

privately and the provisions of. Section 9 heruo�_with referGnce to the· : ..•. .

confidential character of information· requifed to ba disclosed by th� 

Ordinance· shall apply to such matters as may be·· he·ard bafore the Boa;d·�::::_··:--;. · __ 

B. All Rules and Regulations and amundmcnts o� changes

th�reto� which ar� adopted by the Administrator under this Ordinance 

. -:,·,:· . . ·•·:··· 

must be ap�roved by thE'.l Board of Review· before the s·arna become '=.ffecti.ve · · 

The Board shall hear. and pass on appeals from any ruling of tho Admini�';"." 

trator, and, at the request of thq taxpayer or Administrator, is em- •'.i 

powered to subst�tuta alternate methods of allocation. 

c. Any parson .dissatisfied. with any ruling of the Adrninis- · :" \f �·

'trator :may appeal ther12from to the Board within sixty (60) days from· th�:\?{

an�.ouncemcnt in writing of such ruling or decision by the Administr_?tO�.{·:;;r;;

and the . Board shall conduct a hearing th.croon- after ten (10) days wri ti�ff;_,

notice 6£ the time. and place theraof (unless waived) to all parties. 

·····-·-····--··· --- · ········-········-·- -······· ••••••• · •  •.< .. ••• •�ew•,•• .-- •••��-•••·.· •• •••• ·••· · �.·· • •• --······- · •-" • ' •• 
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SECTION XIV. ALLOCATION OF F0�DS. 

The funds collected. unJer tl1e provisions of the within Ordinance' .. · 

shall be <lepos i ted. in The General F_un<l. 

SECTION XV. CREDIT FOR TAX PALU TO ANOTI-iEk MUNICIPALITY. 

A. ;·,here a resident of· the Village is subject to a niunicipal

income tax ,ir1 a.no ti1er mu.nic ipal i ty, lie shall not pay a total municipal'· 

income tax on the sai,le ihco1ae grea tcr than the tax. ·imposed at tte higher 

rate. 

�- Every individual taxpayer .��o �esides in the Village who 

receives net profits, salaries, wa� es, cor;1rniss ions or other personal 

service compensation for wor1c uone or services performed or rencl"erecl 

outsiae the Village, if it be mad� to afpear that he has paid a municipa 

income tax on the sa1ac incor;:e taxable under this Ordinance to anotI1er. · 

rnunicipali ty, sllall be allowed a credit atainst trre tax imposed by this 

Ordinance on such income earnecl in suci1 otLcr r.tunicipa:p ty or munici­

palities where such tax is pa.i<l. 

SECTIOh XVI. SAVH,G CLAUSl:. 

If ar�y part uf this Orclina1:1ce, or any tax against any in<livitlual· 

or ar..y of the several groups spe ci;f ie<l herein, is found to be invalid;: 

such invalicii ty shall affect only such part of this Ordinance. It is.·· 

he·reby. <lcclare<l to be the. intention of tlle Council that this Ordinance· 

would have Leen adopted had sucl, invalid patt not Leen included herein •. 

SECTION XVI I. COLLI:CTIOi'� OF TAX AFTEf<. TI:.tu·.HNi\.'rJQl'; OF Oi<.DII�/-1.l'�CE. 

A.. This Ordinance shal 1 continue ef f ec ti ve until all of taxes 

levied in tI1e aforesaid peri"od. are. fully p1id at1d any a·nd all suits and/" 

prosecutions for the collection of saici taxes or for the punishmeii.t. of 

viol a tions of this Ordinance shal 1 11ave 1;,een fully tcrmina ted. 

ll. Annual returns due for all or any part of the last effective

year of. this Ordinance shall be due on the a.ate pr6vi1lecl in Sections V ·, 

an<l VI· of tI1is Ordinance as thoui:,h t:i1e sa.me were continuing. 

SLCTim; XVIII. U-iLKGDI�CY CLAuSl.2. 

This urclinance is he-.r�L>Y Jcclared to i:,e an emeraency r::easure 
immeJ.ia te ly necessary for ti1c. pres erva ti on of tl_1e :pub 1 ic pe3:ce) he-;� th?:: .
S --tf e ty anJ welfare ti1e r)articul ar ei,1ersen.cy beinL; t!"re neec.1 to mai.ita.in.C ) t 

• • ; v·• 11 d • g 197 existing levels of revenues for· the opera t�on o:t tnc J. age �rin 
and thereafter to i�iaintain and i1.1;c:rove pol1�e, sew�rai�e aHd ot •. 1er. 
se::rviccs, tl1e callups of i·,'l lici1 threatens and constitutes an exist1nu
1 1 ::i.zzard to :r:,ublic safety. 

·,;1;EiU..:FOl:.i::, tl iiS w:::asure shall take effect and be in force imrnecli-. , ...
atcly upon the passage. 

Passed: Novera�er 17, 1970

Jvc.}9 s t : . · . 
--/;2.o:z.__1 CJ, �nL-t-/{, 

· ?03'.erk
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ORDINANCE NO. 

AN ORDINANCE AMENDING SECTION III 
PARAGRAPH E AND SECTION X OF ORDI­
NANCE NO. 70-201 (ALGER MUNICIPAL 
INCOME TAX) AND DECLARING AN EMER­
GENCY 

WHEREAS, it is deemed to be in. the best interest of the
A\;,�� 

citizens of the Village of� that the "Municipal Income Tax"
be amended to reflect more accurately the intended purpose of
our taxing structure. 

NOW THEREFORE BE IT ORDAINED BY THE COUNCIL OF THE VILLAGE 
OF ALGER, STATE OF OHIO: 

SECTION I. That SECTION III, paragraph E of Oridance 70-

201 passed on the 17th day of November, 1970 is hereby amended 

to read as follows; 

The tax provided for herein shall not be levied on the 
following: 

L Pay for allowance of active members of the 
armed forces of th� Unite� States or the inco�� 
of a religious, fraternal, charitable, scientific, 
literary or educ�tional institution to the ex­
tent that such ihcome is derived frum tax exempt 
.assets or activities. 
2. Poor relief,.unemployment insurance benefits,
old age pensions or similar payments including
�isability benefits, received. from governmental
sources.
3. Proceeds of ihsurance paid by reason of the
death of the insured; pensions, disability bene­
fits, annuities or gratudties not in the nature
of compensation for services rendered from what­
ever source derived.
4. Receipts from seasonal or causual entertain­
ment, amusements, sports events and health and
welfare activities when any such are conducted by
pona fide charitable, religious or educational
organizations and associations.
5. Child support payments.
6. Compensation for personal injury or �njuries
or for damages to property by way of insurance or
otherwise.
7. Interest, dividends and other revenue from
intangible property.
8. Gains from involuntary conversion, cancella­
tion of indebtedness, interest on federal obliga­
tions, items of income tax by the State which
whi6h the Village is specifically prohibited from
taxing.
9. Salaries; w_ages, c-ommisions and �ther com�en-. sation in and net profits, the taxation of which is
prohibite� .by the United States Constitution or 
any act of congress limiting the power of the 
States or their political subdivisions to impose 
�et income taxes on income derived from interstate 
commerce. 
10. Salaries, �ages, commissions and other com­
pensation 'and net profits, the taxation of which
is prohibited by law.

SECTION II. That Section X of Ordinance No. 70-201 passed 

\, r 

. j 



on the 17th day of November, 1970 ii hereby amended to read as 

follows: 

SECTION X. INTEREST AND P ENALTIES 

A. All taxes impoied and all monies with­
held or required to be.withheld by employers
under t�e provisions of this ordinance and
remaining unpaid after they become due shall
bear interest at the rate of ·one and one­
half percent (1�5%} per month or fraction
thereof.
B. In addition to ,interest ·as provided in
paragraph A hereof,: penal ties based on the
unpaid tax are hereby imposed as follows:
1. For failure to pay taxes due, other than
taxes withheld; th� sum of $10.QO for the
first month or fra6tion thereof, plus 10%
of the unpaid balance per mo�th additional
charge.
2 - For failure to :remit taxes withheld from
employees; three p�rcent (3%) per month or
fraction thereof, cir the sum· of $25.00� which­
ever is greater.
C. Exceptions. A :Penalty shall not be. ass­
essed on an additi�nal tax assessment made
by the Administratdr.when a return has been·
filed in good fait� and th� tax paid thereon

.within the time pr�scribed by the Administrator,
and provided further, that, in the absence
of fraud, neither �enalty nor inter�st shall
be assessed on. any :additional tax assessment

. resulting from a Federal audit, provided an
amended return is filed and the additional
tax is paid within thre·e (3) months after
final determination of the Federal tax liab­
ility. 
D. The.Board of R�view may, upon application,
abate penalty; or interest, or both.

SECTION III. EMERGENCY QLAUSE. 

This Ordinance is hereby declared to be an emergency 

measure immediately necessary for the preservation of the 

public peace, heal th, safety an.d welfare, ·the particular emergen­

cy being the need to maintain :existing levels of rev.enues for 

the operation of the Village in 1984 and thereafter to maintain 

and improve police, sewerage and other services 
I 

the call ups 

of which threatens and constitutes an existing hazard to 

public safety .. 
WHEREFORE, this m�asur� shall take effect and be in full 

force immediately upon the pa�sage. 

PASSED: 1984 

·ATTEST: 

Clerk 

1 · 
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ORDIANCE NO(/��� 

AN ORDINANCE AMENDING SECTION II 
OF ORDINANCE NO. 84-3 (ALGER MUN­
ICIPAL INCOME TAX) AND DECLARING 
AN EMERGENCY 

WHEREAS, it is deemed to be in the best interest of 

the citizens of the VillagB of· Alger that the ''Municipal In­

come Tax" ·be amended to reflect more accurately the intended 

purpose of· our ta xing.structure. 

NOW THEREFORE BE IT ORDAINED BY THE COUNCIL OF .THE 

VILLAGE OF ALGER, STATE OF OHIO: 

SECTION I. That Section III of Ordinance No. 84-3

passed April 3, 1984 to amend Section X of Ordinance No. 70-201

is hereby amended to read as follows: 

SECTION X. INTEREST AND PENALTIES 

A. All taxes imposed upon an individuals
ea rnings under the provisions of this
oridnance and remaining unpaid after they
become due shall bear interest ;at th-e rate
of one and one-half percent (1 .. 5%) per month

....2.::__faction thereof. 
B. In add l tion to in teres·t as provided in
paragraph A hereof, penalties based on the
unpaid ta x are hereby imposed as f6llows:

1. For f.a ilure to pay taxes-·due, other than
taxes witheld; ihe sum of $10.00 for the first·
month o� fraction thereof. plus 2% of the un

paid ba lance per man th addition al charge.

·2. For failure to remit taxes witheld from
employees; three percent (3%} per month or
fraction the.reef, ,o.r the. sum of $25. 00,
whichever is greater.

C. Execptions. A penalty shall not be ass­
essed on. an additional tax assessmen� made
by the Administrator when a return has been
filed in good faith and �he tax paid thereon
within the time prescribed by the Administra­
tor, and provided further, that, in the absence
of fraud, neithe·r penalty nor interest shall
be assessed on any additional tax assessment
resulting from a Federal audit, provided an
amended retuin is fiJed and the additional
tax is paid within three (3) monthB after
final determinatio� of the Federal .tax liab-
ility.
D .. The Board of "Review may, upon application,
ab�te penalty, or interest, or both.

SECTION II. EMERGENCY CLAUSE.

This Ordinance is hereby declared to ·be an emergency. ·· ..

measure immediately necessary for the preservation of the

public peace, health, safety and welfare, the particular

gency being the need to maintain existing

for the operation of the Village in 1984 and thereafter to

maintain and improve polic.e_, .SE>\,·erage and other services,

~-~- ·' .l"i,;-
•.J<;···,. .. .,.._ ~::., 
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callups of which threatens nd constitutes an existing hazard: 

to public safety. 

full force immediately upon the passage. 

WHEREfORE, this mrasure shall take .effect and be in 

PASSED: 

.ATTEST: 

/ 11,f p. .

1984 

��Jld.:Z iL�7 
Mayor . : . · 

-..,..__� . .  , . " 
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